【 会 議 録（ 概 要 ）】

実施日時：令和３年（2021年）２月２５日（木）午後５時

会議名
令和３年第１回

越谷市国民健康保険運営協議会（書面）
実施場所

越谷市役所第二庁舎１階

国民健康保険課

件名／議題

【令和３年第１回越谷市国民健康保険運営協議会】

１ 議事

第２期越谷市国民健康保険保健事業実施計画・第３期越谷市特

定健康診査等実施計画中間見直し版の最終案について

令和３年度越谷市国民健康保険特別会計当初予算（案）の編成

状況について

赤字解消計画について

会議資料

（■有 □無）

出席者等

出席委員

 中村（真）委員、石塚委員、森田委員、松本委員、高橋委員、朝倉委員、鈴木委員、後

竹委員、関森委員、中村（宏）委員、松谷委員、山﨑（治）委員、吉野委員、佐藤委員、

都築委員、村上委員、川邉委員、山崎（吉）委員、竹村委員、五味田委員、坂本委員

●主な内容等

【議事】

第２期越谷市国民健康保険保健事業実施計画・第３期越谷市特定健康診査等実施計画中間見

直し版の最終案について

令和３年度越谷市国民健康保険特別会計当初予算（案）の編成状況について

赤字解消計画について

１

令和３年度第１回越谷市国民健康保険運営協議会（ 書面） 会議録

日 時： 令和３ 年(2021年)２ 月２ ５ 日（ 木）
場 所： 国民健康保険課

○ 委員定数 ２ １ 名

○ 出席委員 ２ １ 名（ ２ 月２ ５ 日までに「 意見書」 を事務局に提出した委員数）

【 被保険者代表委員】

中村委員、 村上委員、 石塚委員、 川邉委員、 森田委員、

山崎委員

【 保険医又は保険薬剤師代表委員】

松本委員、 高橋委員、 朝倉委員、 鈴木委員、 竹村委員

後竹委員

【 公益代表委員】

関森委員、 中村委員、 五味田委員、 松谷委員、 山﨑委員、

吉野委員

【 被用者保険代表委員】

佐藤委員、 都築委員、 坂本委員

協議事項

（ １ ）第２ 期越谷市国民健康保険保健事業実施計画・ 第３ 期越谷市特定健康診査等実

施計画中間見直し版の最終案について【 資料１ -１ ・ 資料１ -２ ・ 資料１ -２ 別

紙・ 資料１ -３ 】

評決結果： 出席委員２ １ 人中２ １ 人 承認

過半数の承認により可決。

（ 意見） なし

（ ２ ）令和３ 年度越谷市国民健康保険特別会計当初予算（ 案）の編成状況について【 資

料２ 】

評決結果： 出席委員２ １ 人中２ １ 人 承認

過半数の承認により可決。

（ 意見） なし

（ ３ ） 赤字解消計画について【 資料３ 】

評決結果： 出席委員２ １ 人中２ １ 人 承認

過半数の承認により可決。

（ 意見） 赤字解消の目標年度が令和８ 年度となったことで漫然と一般会計から

の繰入をする事のないよう に計画を見直していただきたい。